
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 687

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 55 DEL 14-12-2017

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Polizza  di Assicurazioni - Responsabilità civile rischi diversi - polizza n.
748212526 Unipol Sai Assicurazioni S.p.A. - Quota  di franchigia - Impegno
e liquidazione. CIG: Z3120A5F93.

L'anno  duemiladiciassette addì  quattordici del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GESUALDO MALAVOLTA

PREMESSO che, con nota del 12/12/2006, acquisita al Prot dell’Ente n. 13546 del
13.12.2006, l’Avv. Fulvia Cristofari formulava, nell’interesse della Sig.ra Capriotti Rosanna,
formale richiesta di risarcimento danni per incidente stradale ascrivendo la responsabilità al
Comune di Civitella del Tronto;

VISTO il contratto di  polizza n. 748212526 stipulato con la società Unipol Sai Assicurazioni
S.p.A.;

CONSIDERATO che la suddetta società ha provveduto a risarcire l’avente diritto del costo
del sinistro per € 3.000,00

CONSIDERATO che le condizioni di polizza prevedono la franchigia per ogni  sinistro;

VISTA la nota dell’Unipol Sai Assicurazioni del 31/08/2017, acquisita agli atti dell’Ente al
Prot. n. 9788 del 11/09/2017, relativa al recupero della quota di franchigia ammontante ad €
200,00  a favore della suddetta Compagnia;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. dell’art. 3 della l. 136/2010 e smi relativo alla tracciabilità
dei flussi finanziari , si è provveduto ad acquisire dall’Autorità per la vigilanza sui Contratti
Pubblici, il codice identificativo di gara Z3120A5F93;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2017/2019;

PRESO ATTO del documento unico di regolarità contributiva (DURC) on line Prot. n.
INPS_8445250 in data 05//11/2017, attestante che la ditta UNIPOL SAI ASSICURAZIONI
SPA risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL;



ACCERTATO che la franchigia  da corrispondere riguarda i sinistri liquidati  di cui al
seguente prospetto:

n.
d’ord

Sinistro n. Nominativo danneggiato Importo risarcito Franchigia

1 F-9981-2007-0009496 Capriotti Rosanna € 3.000,00 € 200,00

DATO ATTO della obbligatorietà della spesa in quanto atto successivo ad impegni assunti
con imprese assicuratrici;

Visti il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e la legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi –
Dotazione Organica e norme di accesso;

Visti  lo Statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

Visto il bilancio di previsione corrente;

DETERMINA

- Di  considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini
della motivazione, ai sensi dell’art. 3 comma 1, della legge 241/1990;

- Di impegnare la spesa di € 200,00 con imputazione sul cap. 83 del bilancio del corrente
esercizio finanziario;

- Di liquidare la prestazione di cui al seguente prospetto alla Società “Unipol Sai
Assicurazioni SpA”, P.I. 00818570012, IBAN: IT27Z 03127 33710 000000002100:

   n.
d’ord

Ditta Creditrice Nota n. e
data

Imp.
liquidato

Annotazioni

1 Unipol Sai Assicurazioni

IBAN:
IT27Z0312733710000000002100

Quota di franchigia – Comune di
Civitella del Tronto

Prot. n. 9788

del
11/09/2017

€ 200,00

Regolazione
franchigia come da
prospetto sopra
esposto.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Gesualdo Malavolta

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.55 del 14-12-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2017-12-14T11:10:44+0000
	Gesualdo Malavolta




